
D & J J C  > 1  ° 2 5 ' Ó  

UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XII/191/VII/2025 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024. poz. 107), art. 35a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 

i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm.), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/191/VI1/2025 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie 

określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025, 

§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ § 1. Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 

15 506 781 zł przeznacza się na realizację następujących zadań określonych w ustawie 

0 rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych: 

1) rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych w łącznej kwocie 133 000 zł w tvm: 

a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 

1 promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 

niepozostające w zatrudnieniu zgodnie (art. 35 a ust. 1 pkt 6 lit. a w zw. z art. 11, 38 i 40) 

b) przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej (art. 35 a ust. 1 pkt 

9 lit. a w zw. z art. 12 a i 13), 

c) finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę (art. 41), 

d) zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy (art. 26 d, art. 35 a), 

2) rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych w łącznej kwocie 15 373 781 zł w tym: 



a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a), 

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 

pkt 7 lit. b), 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c), 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d), 

e) dofinansowanie rehabilitacji dzieci i młodzieży (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. e), 

f) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a 

ust. 1 pkt 8). 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Poznańskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCA PRAWNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

/2025 

z dnia 2025 r. 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) przekazuje środki 

samorządom powiatowym zgodnie z zasadami określonymi w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019r. 

poz. 1605, z późn. zm.). 

Komunikatem z dnia 11 września 2025 r. zamieszczonym na stronie PFRON poinformował 

0 zwiększeniu dla Powiatu Poznańskiego kwoty środków przypadających według algorytmu na 2025 r. 

na zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych przez samorządy powiatowe. Zgodnie 

z komunikatem Powiat Poznański otrzymał do dyspozycji w 2025 r. dodatkowe środki w wysokości 

558 613,00 zł. 

Zgodnie z art. 35a ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

1 społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025r. poz. 913) do zadań powiatu 

należy m.in. podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności oraz 

dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (WTZ). 

Powyższą kwotę w całości przeznacza się na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 

na realizację zadań bieżących. 

W związku z art. 35a ust 3 ww. ustawy, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Wobec powyższego, aby możliwe było wydatkowanie przekazanych środków w 2025 roku, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

CZŁONEK ZARZĄDP 




